
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 72 del 28-04-2015

OGGETTO

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE  EDILIZIA DELLA SCUOLA ELEMENTARE VIA MANFREDI -
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE -

L’anno  duemilaquindici il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 22:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA  COMUNALE

Premesso:

- che la Regione Campania, con Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2015,
pubblicata sul BURC n. 23 del 09/04/2015, ha approvato  i criteri generali per la redazione del
Piano triennale 2015/2017 e dei piani annuali 2015, 2016 e 2017, in attuazione dell'art.10 del D.L.n.
104/2013, convertito, con modificazioni, dalla Legge 8 novembre 2013, n. 128, per interventi su
edifici scolastici di proprietà pubblica sedi di scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di
primo e secondo grado.

- che è consentito ai Comuni con popolazione residente inferiore ai 50.000 e superiore ai 10.000
abitanti, presentare un numero massimo di interventi  pari a 2;
- che il Comune di Atripalda conta 11.149 abitanti;

-  che gli Enti locali interessati dovranno predisporre un fascicolo di progetto e presentare le
domande esclusivamente attraverso procedura on line, a far data dal 24 aprile 2015 ore 12.00,
entro e non oltre le ore 24.00 del 29 aprile 2015;

- che l’Amministrazione comunale ha deciso di proporre per la finalità de qua l’intervento
relativo alla “Ristrutturazione Edilizia  Scuola Elementare di Via Manfredi”, al fine di assicurare
migliori condizioni di  sicurezza, atteso che da uno studio eseguito sull’edificio  esistente è
emerso  che lo stesso necessita di onerosi interventi di adeguamento antisismico, nonché
interventi atti  a garantire  un migliore efficientamento energetico;

Visto che con determina del Responsabile del II Settore  n° 30  del 24/04/2015 è stato costituito
l’ufficio di progettazione nonché la nomina del RUP ;

Visto il progetto redatto dall’UTC – II SETTORE LL.PP - ;

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del progetto preliminare, redatto dall’Ufficio
LL.PP, costituito dai seguenti elaborati :

ELENCO ELABORATI  PROGETTO DI  RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA SCUOLA ELEMENTARE VIA
MANFREDI

Relazione tecnica illustrativa, studio di fattibilità preliminare e indicazione sommaria della1.
spesa
Inquadramento territoriale2.
Grafici fabbricato da ricostruire3.
Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza4.

il cui  importo complessivo dell’opera ascende ad euro 2.789.460,00  secondo il seguente quadro
economico:

A IMPORTO DEI LAVORI

a1) Lavori  €     2.000.000,00

a2) Oneri per la sicurezza  €         42.500,00

TOTALE (a1) + (a2)  €   2.042.500,00

B SOMME A DISPOSIZIONE

1 I.V.A. sui lavori 10%  €             204.250,00

2 Oneri di discarica da pagarsi a fattura  €              15.000,00

3 Spostamento  e riallaccio utenze  €                7.000,00



4 Imprevisti nella misura max 5%  €             102.125,00

5 Accantonamento art. 133 D.Lgs 163/2006 e s.m.i.  €              61.275,00

6 Premio incentivante ai sensi art. 12 d.P.R. 207/2010  €              61.275,00

7 Spese Tecniche  €             204.250,00

8 Incentivo ex art. 18  €              40.850,00

9

Spese Generali
(Commissioni-spese
pubblicità )  €                6.000,00

10 I.V.A. 22% su spese tecniche  €              44.935,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €       746.960,00

TOTALE
(A)+(B)  €                               2.789.460,00

Acquisito  il visto di controllo tecnico e contabile, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in Legge
213/12;

Con voti unanimi,  legalmente espressi;

DELIBERA

Per le motivazioni meglio esplicitate in premessa :
di approvare il progetto preliminare   avente per  oggetto i lavori  di “ Ristrutturazione
Edilizia Scuola  Elementare Via Manfredi “costituito dagli elaborati sopra elencati,
dell’importo complessivo  di euro 2.789.460,00  il cui  quadro economico è riportato  in
premessa e che qui si intende integralmente trascritto ;

di dare atto   che l’ufficio progettazione è stato costituito con determina del II Settore   n°   30
del  24/04/2015   , in uno alla nomina del RUP ;

 di incaricare   l’UTC II Settore LL.PP per la redazione degli  atti di carattere  tecnico-
amministrativo, finalizzati all’ottenimento del finanziamento  ;

di dare atto   che l’intervento in questione è inserito  programma triennale dei LL.PP. 2015-
2018  adottato con Delibera della Giunta Municipale n° 70 del 28/04/2015 ;

di incaricare   il Responsabile del II Settore per i provvedimenti conseguenziali per l’accesso
alle risorse finanziarie;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime , espressa per alzata di mano ;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 IV comma TUEL n° 267 del
18/08/2000



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 29-04-2015

Dal Municipio, lì 29-04-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-04-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 29-04-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 29-04-2015 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


